

Wczoraj w dniu rozpoczynającego się r. 1844go według dawnego Kalendarza, o w pół do 11tej z rana napełniły się pokoje Zamkowe, w których Znakomite Osoby Duchowne, Wojskowe i Cywilne tak mieszkające w Warszawie, iako też na ten dzień przybyli z różnych Gubernji Królestwa Jenerałowie, Naczelnicy Wojsni i Gubernatorowie Cy; tudzież tu rezydujący Konsulowie zagranicani i Obywatele, składali życzenia i powinszowania JO. Feldmarszałkowi, Xięciu WARSZAWSKIEMU, Namiestnikowi Król. Następnie odbyło się uroczyste Nabożeństwo w Archikatedrze NN. TRÓJCY. Wieczorem był bal kostiumowy u JO. Xięcia Namiestnika. Już od lat 10cin bywaia co rok w Zamku bale kostiumowe. Każdy z takowych odznaczał się cechami niezaprzeczonej wykwintności i gustu; wczorajszy do równych zalet i pochwał nabrał prawa. Wcześniej, bo na dni kilkanaście ogłoszona wieść o tej zabawie, podała Damom sposobność wczesnego przygotowania się na nią. Wzruszono pył biblijotek w celu wydobycia starych rycin i obrazków, przejrano galerje mód, odczytano niedaną kartę historii, podruży, romansu lub repertuaru dramatycznych przedstawień, słowem nie było źródła, z któregooby Damy nasze nie chciały użytkować, czerpiąc pomysły do utworu lub wykonania ubioru swojego. Bal kostiumowy wczorajszemu należał do liczby różnorodnych: nie było kompletnych kadryli, tym mniej całości iakiego szczegółowego faktu; ale za to mnóstwo pięknych pojedynczych samoistnie pomysłanych i wykonanych kostiumów, doborem gustownym i różnaitością swoją, zachwyty sprawiających. Wszystkie wieki historii, wszystkie mody i stroje lat ubiegłych, albo ubrania dzisiejsze niektórych narodów, znalazły się obok siebie. Była to przeszłość z terażniejszością, spojnie połączona. Ocenivszy tym sposobem charakter ogólny balu, będziemy się starali opowiedzieć go w szczegółach; opisać byłoby przytrudno, bo któż tyle przedmiotów tak różnorodnych spamiętać, uporządkować w myśli, lub opisać zdoła. Jakimże sposobem dać wyobraże-

nie tym co na balu wczorajszym nie byli, o całej wspaniałości onego, uświetnionej już przepychem lat dawnych, już wykwintnością dzisiejszych? Od dzikich mieszkańców ianych części ziemi, do kształtnych dworzan wieków średnich; od morz Grecji, do gór skalistych Szkocji; od skwarne-go nieba Hiszpanji, do zimnych stref północy; od Królowych, do skromnych dziewic wiejskich; od bogatych koronek, do najprostszego rąbku; od świeżej wstążeczki którą wietrzyk igra, do ciężkiego haftu; od leciuchnej gazy, do bogatego axamitu; od kwiateczków polnych, do ozdób złotych, brylantów i pereł; policz ile mil krain obejmiesz, ile odcieni naznaczysz, ile różnic skreślisz, a będziesz miał słabe wyobrażenie wrażeń iakie bal wczorajszy sprawił. Takie to rzeczy właśnie opisywać się nie daia. Potrzebaby mieć pamięć owego wodza Grecji, który znał po nazwisku wszystkich żołnierzy swoich, szkie płodnego w utworach malarza, erudycje i krytykę doskonałego badacza starożytności, a przedewszystkiem poczet dokładny kostiumów obecnych na balu zamkowym, aby ie z precyzją udeterminować, a potem w szczegółach skreślić. Zaiście byłaby to praca przytrudna; niepodobna do wykonania. Dla tegoteż właśnie żądamy pobłażliwości Czytelników i Czytelniczek naszych, zwłaszcza tych, których kostium byłby albo pominięty albo niedokładnie oznaczony. Zamiarem naszym było wspomnieć zarówno o wszystkich, nie wyłączać żadnego, bo z nich każdy miał prawo do pochwał, godnym był i miejsca i wspaniałości zabawy. 3 godzin upłynęło zaledwo od chwili, w której ostatni z bawiących się opuśczałi pokoje zamkowe, a już prassa drukarska tłoczy artykuł niniejszy: jeżeli od kurjera wymaga się chyżości, przyznać należy że tym razem Kurjerek uwinął się rączo. O godz. 8mej salony zamkowe stały już otwarte w przestrzeni od zwykłych bawialnych pokoiów aż do wielkiej sali okrągłej. Tysiące światel iarzyły płomiem mocny, rozwidniając, to wspaniałe kolumny marmuro-

we, to skłniane się w około brązy, to powtarzające uroczą widownię porozwieszane olbrzymie zwierciadła, to znów okazały plafon pędzła *Bucziarellego*, na którym *Appollo* na kwadrygu słonecznym wśród *Olimpu*, drogę *Godzia* nazaczy. Niemniej świetnemi były sale Rycerska i Tronowa wiodące do tej okazałej świątyni *Terpsybory*, której ścianę głębi płot żywy roślin i krzewów ozdabiał. Rzekłbyś, tyle tam było kwiatów i liścia, że wiosna ieszcze o ówcié roku od nas odległa, w tym dniu w salonach zamkowych zakwitła. Ale już zbliża się czas zabawy, zegar wieżowy na zamku zwolna godzinę 9tą uderza. Ze wszech stron i ulic nadpędzające konie, przywożą w eleganckich ekwipażach gości balowych i Damy. Każdy z tych powozów obejmuje niewątpliwie ieden z tych okazałych albo miluchnych kostiumów, które na świetność zabawy stanowiący wpływ wywrą. Mysł ciekawa chciałaby przejrzyć zamknięcie powoza, uchwycić chociażby dorywczym wzrokiem te pierwiastki kostiumowego balu. Cierpliwości, szykują się powozy w linji, zaturkotała już kilkokrotnie brama, salony pierwszych przybywających objęły. Cisną się za nimi grupy cjągle nadjeżdżających. Tłum elegancki zebrany w pierwszym salonie włącza mimowolnie gości do drugiego, już też i wielka sala pełna. A teraz co nam tu począć, gdzie pierwej rzucić okiem: na prawo, wszystko skłai się od złota; na lewo, takż odblask; dalej zwierciadła powtarzają wspaniałą ze wszech miar scenę. Czekajmy więc rozpoczęcia *polonezu*; *Polonez* rozwijając długi szereg par, najlepiej kostiumy odkrywa i w całej dokładności takowe oku przedstawia. Zabramiała muzyka ukryta po za kwiecistą ścianą; niewidać grających a iednak słyszam dźwięk i harmonję; to coś podobne do tych opisów *tysiaca nocy i iednej*, gdzie wietrzyk powiewem swoim igrając na liściach drzew zaczarowanego gaju, raz zwolna, drugi raz mocniej, to słabsze, to mocniejsze harmonje wyciska. Honory balu wczorajszego czyniła *JO. Xiężna Teressa Jabłonowska*; z nią też *JO. Xiążę NAMIBSTNIK* bal tańcem Polskim rozpoczął. Rozstąpił się na strony tłum stojących w pośrodku sali mężczyzn, a cały orszak przepychem i

rozmaitością stroin bogaty, rozsypał się w sali pobocznej. Tu zatem wyliczać będziem poczet kostiumów takich ie widzieliśmy iedne po drugich idące. *Marja Stuart* Królowa Szkocka: suknia różowa ozdobiona axamitem czarnym i klejnotami. Dama Dworu *Franciszka Igo*: suknia biała lamowana złotem, na niej krótsza z *adamaszku* popielatego obszyta gronostajami; stanik złotolity haftowany pąsem, naramienniki axamitne czarne, rękawy pąsowe, krewie białe; ubranie na głowę z axamitu czarnego i złota. *Gwiazda iutrzeński* kostium *Peri* wieszczki indyjskiej: suknia tiulowa różowa lekkości idealnej, na czole gwiazda ze złota pomiędzy włosami. Przewoźniczka (*batière*): suknia z bareżu białego, garniowanie *seriz* i srebrne; korsaż axamitny *seriz*, kapeluszek takż czarny, rezylla srebrna *seriz* i błękitna, przepaska tego ostatniego koloru. Ubiór *dawnogrecki* z wieków *Peryklesa*: suknia i tunika białe, ozdoby *ala grek* i żołędzie złote; dyadem, naszyjnik i upięcia tuniki z kameów antyków. Ubiór Damy *Polskiej*: suknia atlasowa czarna obszyta gronostajami, stanik pąsowy, rękawy długie, pas srebrny, pół-palatynka gronostajowa; czapeczka okrągła pąsowa. *Korsykanka*: suknia żółta ozdobiona pąsowym axamitem i koronkami czarnemi. *Kalabryanka*: gorsecik axamitny fioletowy złotem haftowany, spodniczka tarlatanowa biała, ozdobiona axamitem fioletowym; kapelusik *à la Van Dyk* z piurem białem i upięciem brylantowem. *Marsyljanka* z prowincji *D'Ok* (*Langwedocyi*): spodniczka różowa obszyta axamitem czarnym, na tej 2ga krótsza błękitna upięta wstążkami błękit: i różowemi, takież wstążki na głowie. Kostium *Czarnoxięźnicy*, suknia biała obszyta koronką i ozdobiona axamitem *groseile*; ubranie na głowie z axamitu czarnego i pąsowego ozdobione *egretą* białą. Młodzieuchna *Rybaczka Neapolitańska* z pod góry *Wezuwjuszu* i brzegów poetycznych morz *włoskich*, piękna urodą i stroiem. Kostium fantazyjny: suknia złoto-żółta, obszyta axamitem czarnym, korsaż axamitny pąsowy spięty, żabot biały; tok paziowy z piórami białemi. *Katalanka*: iupka krótka pąsowa, korsaż czarny, bufanta błękitna, suknia spodnia tarlatanowa biała; czapeczka *neapolitańska* długa czerwona. Kostium *Toskań-*

ski: suknia różowa atłasowa ozdobiona pasami z axamitu ciemno-zielonego obszytego kordonem złotym i koronką; takiż korsaż, na głowie ubranie z wstążek. *Młoda Dziewica Grecka*: spódniczka atłasowa biała, na niej druga z atłasu *seriz*, obie obszyte srebrem, rękawy podwójne, wiszące i obcisłe; czapeczka *grecka* z axamitu *seriz* i srebra. Kostium fantazyjny: spódniczka caerwona na białej, rozcięta; korsaż axamitny fioletowy, obszyty złotem; ubranie na głowie z brylantów. Ubranie balowe z atłasu, z wierzchnice z tiulu *illusion*; ozdoby bogate z mnożstwa brylantów. Kostium z średnich wieków: suknia biała ozdobiona axamitem pąsowym, wierzchnia tartalanowa takimże axamitem zdobna, na głowie puf z axamitu pąsowego. *Wieszczka pereł*: spódniczka z atłasu białego, na niej tunika z tiulu *illusion* obie suto haftowane perłami; ubranie na głowie z pereł. Przebranie balowe: spódniczka morowa różowa, fartuszek z gazy srebrnej, korsaż axamitny *oreille d'ours*; ubranie na głowie *rzymskie*. Suknia krepowa błękitna z 3ma wolantami koronek *angielskich*, spięcia z kwiatów białych, berta koronkowa, girlandabiała. Suknia z axamitu granatowego, koronki złote; ubranie na głowie złotolite. *Marja Teresa* Królowa Francji, Małżonka Ludwika XIV, kostium z axamitu, bogato ozdobiony perłami i drogiemi kamiculami; ubranie na głowie wuałem przykryte. Kostium Damy Dworu tejsze Monarchini, koloru różowego, odznaczał się ubranie głowy *à la S. vigné*. Dam dworu Ludwika XV. naliczyliśmy 4; Kostium iednej był z materji różowej na rogożkach, ozdobionej mnożstwem róż i brylantów; 2giej białej z girlandą róż takichże na głowie; 3ciej z materji pekinowej w pasy ciemne i jaśniejsze; 4tej, był również pełen gustu, ubrania na głowie wszystkich rosół *puder*. Dama *Portugalska* z wieku XVI: suknia axamitna ciemna, z przodu otwarta. Oprócz kostiumów *greckich* wyżej wspomnianych, było ieszcze kilka innych z różnych wysp *archipelagu*: *Samos*, *Negrepoint*, *Itaka*, *Salonika*, wysłały ozdoby swoje, dla przyozdobienia balu wieczorajszego. Kostium fantazyjny: suknia różowa, z wierzchnią lżejszą, palietami srebrnemi naszywaną okryta; ubranie na głowie w guście średnich wieków, cndaie

do twarzy dobrane. Kostium *Tisbe* z dramy *Angelo*: ubior ten w guście stroiów *weneckich* był w kolorach białym i pąsowym. Strój *Japonki* odznaczał się nowością: o ile pamiętamy, na żadnym z balów kostiumowych dotąd w *Warszawie* dawanych, nie było stroiu *Japońskiego*. *Dziewica Maltańska*: suknia ciemno fioletowa, na ni j druga błękitna, korsaż czarny, czółko na głowie klejnotami i wuałem zdobne. *Młoda Dama z La Valette*: suknia, kaftan i berecik na głowie ozdobne. *Królowa ruży z Salensy*. *Baisderka Indyjska*: suknia atłasowa biała ozdobiona złotem, korsaż axamitny purpurowy i czarny, naszywany; czółko ozdobione drogiemi kamieniami i *egretą*. Dwa kostiumy *Rossyjskie* były nader dokładne; ieden niewiasty a 2gi dziewczicy tegoż Narodu. Strój *Georgjanki* odznaczały także zalety. *Hiszpanek* było kilka: ubior *andaluzjanki* czarny otwarty, ozdobiony był galonem złotym i guzikami srebrnemi; na głowie kapelusik czarny z piurem takiegoż koloru. *Katalanka* miała suknię białą i czerwoną, czarnemi koronkami obszytą; ubranie na głowie z siatki. *Kastylianki* ubior był cały czarny, odbiiały wszakże gdzie niegdzie kolorowe wstęgi. Bogaty strój *Czarnoxiężęcy* był bardzo wiernie skopjowany z ryciny w r. z. przez *Dziennik Mód Paryżkich* wydanej. Kostium fantazyjny: biały i pąsowy, na głowie bawolecik z axamitu pąsowego i wuał. Skończył się wznawiany kilkakrotnie Polonez, ucichła na chwilę muzyka. Gwer rozmów, zamawiania Dam do tańcu przez młodzież ochoczą, zastąpił dźwięki muzyki. Wznowiła się ona wraz, w wesołych tańcu akordach. Kondredanse, wale, następowały w kilku punktach salonu aż znowu rzeski Mazur wszystkich w iedno połączył koło. Naliczyliśmy par tańczących około 50. Nie było to nadto, obszerny salon balowy zamku i większe koło by objął. Już było dobrze po północy, kiedy całe zgromadzenie przeszło do pokoiów iadalnych. Tam w około kilkunasta stolów zasiedli do wieczery zaproszeni goście. Pokrzepionych i wracających do sali zaowu powłatała muzyka, a bal ponowił się ieszcze. Spójrzeliśmy na plafon sali, *Apollo* pędząc rydwan słońca stał w prawdzie na tem samem miejscu, ale godziny uleciały, tak prędko jak ulatnia go-

dziny szczęścia, wesela lub iakiej bąc przyjemnej zabawy.

Bank Polski, podaje do wiadomości, iż w d. 10^o/22 b. m. o godz. 10tej z rana uskuteczniłone zostanie w obec Komisji Umorzenia Długu Kraiowego i Urzędników przez Radę Administracyjną do tego delegowanych, spalanie Biletów Bankowych i Kassowych zużytych i z obiegu wyiętych, za sumę rubli sr: 1,712,250; czynność ta odbędzie się na placu przy Sali Giełdowej, gdzie również spalone zostaną inne Papiery publiczne krajowe iuz spłacone, a mianowicie Obligii Skarbowe 5%o trzech serji z kuponami, Obligacje udziałowe 42-miljonowej pożyczki, Obligacje cząstkowe z pożyczki 150 milionów, tudzież Certyfikaty Bankowe na Listy zastawne i kupony spłacone i wywołane z kursu, za sumę ogólną Rsr: 4,455,765 kop. 75. Prezes, Rada Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kanc: Łubkowski. — Karol Kleczkowski, Urzędnik Kom: R. S. W. i Ducho; zakończył życie onegdaj, w wieku lat 25. W smutku pograżeni Bracia Jego, zapraszają Przyjaciół i Kolegów, na odprowadzenie zwłok iutro o godz. 3ciej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mające. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono od T. L. złotych 6 groszy 20 dla nieszczęśliwych pogorzalców Miasta Kłobucka, dla których wsparcie jest istotnie ofiarą litościwego serca. — *Bukiety z kwiatów Włoskich*. Wyiątki ulubionych tematów z Oper *Lukrecja Borżja*, *Norma*, *Belizarjusz* i *Lucja*, ułożone na pianof: i ofiarowane JO. Feldmarszałkowi Xcia WARSZAWSKIEMU, przez Wacława Prochasko; wyszły w Składzie muzyki Ig: Klukowskiego. Cena zł. 6. — Nakładem Księgarni Aug:Em: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszedł z druku zeszyt 6ty dzieła p. t. *Historja Napoleona* przez *Emila Marco de Saint Hilaire*. Prenumerata na *Historję Napoleona*, z wykwinnością drukowaną na pięknym welinowym papierze, z 200 przeszło rycinami, wynosi w Warszawie Rs. 6, a na prowincji z Poczta Rs. 6 k. 60. Całe dzieło składać się będzie z 12 zeszytów i wyjdzie w ciągu b. r. Prenumerata przyjmuje się w Warszawie we wszystkich Księgarniach a na prowincji po wszystkich Urzędach i Stacjach Pocztowych.

— *Nowe Wynalazki Tualetowe*. Podpisany Fabrykant rozmaitych Wyrobów *chemicznych*, chcąc przysłużyć się Przeświat: Publiczności nowymi zawsze do najwyższej doskonałości doprowadzonymi wynalazkami; nieustanną pracą udało się mu utworzyć zupełnie nowe tak zwane *Taemnice Tualetowe*, które swoją użytecznością i dobrocią, wszelkie inne dotąd znane, przewyższają. Znajdując w pochwałę, iaką go łaskawi Kupujący, o fabrykatch tego, zaszczycać raczyli, najpiękniejszą swoich starań nagrodę, pośpiesza donieść Przes: Publiczności, szczególnie na terażniejszy karnawał, iż w Magazynie swoim sprzedaje: zupełnie nowego dotąd nieznanego sposobu *Rękawiczki kosmetyczne* dla Dam, nadające nadzwyczajną białość i delikatność rękóm, iakoteż *Bandoline nouvel fixeur et lisseur des Cheveux* ekstrakt dla nadania włosom i utrzymania tychże w zupełnej gładkości, z czego przy najbyteczniejszym nawet rozgrzewaniu, włosy z pięknego ich ułożenia, i połysku bynajmniej nie tracą i z porządku nie wychodzą; tudzież *Pomade de Sultane pour le teint* służące do upiększenia ciała. Woda na rozrastanie włosów i zapobiegające wyłączeniu tychże. *Extrait d'huile de Philome* nadające szczególnie delikatność i miękkość włosom, i inne różne pomady i perfumy; również *Paski Chemiczno-Elastyczne* do ostrzenia brzytw i scyzoryków po zł. 4 i 6 płaskie, po zł. 8 na śrubach drewnianych, i po złp. 10 i 12 na śrubach stalowych. S. Hudschon, przy ulicy Długiej pod Nrem 587, wprost Lasockiego. — Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich płacono za korzec Żyta rub: s: 1 k: 60 (zł. 10 g. 20). Pszenicy r. s. 3 k. 22 (zł. 21 g. 14). Grochu poln: r. s. 1 k. 50 (zł. 10), fasoli r. s: 3 k: 39¹/₂ (zł. 22 g. 19). Gryki r. s. 1 k. 35 (zł. 9). Jęczmieniu r. s. 1 kop. 37 (zł. 9 gr. 4). Owsu kopieiek 85 (zł. 5 g. 20). Słomy centnar 100-funtowy, kop. 25 (zł. 1 gr. 20); Siana centnar 100-funtowy k. 60¹/₂ (zł. 4 gr. 1). Kartofli korzec kopieiek 55¹/₂ (złot: 3 gr. 21). Garniec Okowity podług Probiezra stumiarowego 78² czyli proby 10 Magiera, k. 54¹/₂ (zł. 3 g. 19). Szumówki garniec podług Probiezra 46³/₄ czyli 6tej proby Magiera kop: 33 (zł. 2 gro: 6). — W *nowej Resursie* wczoraj znajdowało się Osób

około 200. Bawiono się prawie do świtu wesoło. — Wszystkie miejsca Wielkiego Teatru wczoraj były napełnione Publicznością, pragnącą powitać po długiej nieobecności, ozdobę sceny naszej. Widowisko wczorajsze miało wiele powabów; od dawna milezący, ozwali się *Rasyn, Kornel i Osiński*. Gdy ukazała się JPani *Halpert* w postaci *Fedry*, zagrzmiały ze wszystkich miejsc oklaski, długo nieustawały i wznawiały się wielokrotnie. Po tej wzorowej scenie, przywołano JPanią *Halpert* 2-kroć, i tylekroć po wyjątku z zawsze pięknego *Cyda*. Role *Rodryga* przedstawił JP. *Komorowski*, i był 2-kroć przywołany. W tańcach po *Kaczuczy*, przywołana JPani *Wiłucha*.

We wsi *Błotnicy* Powiecie Radomskim, w nocy z dnia 31 Paźdz: r. z. niewiadomy sprawca przez otworzenie drzwi wytrychem, dostał się do Kościoła, ukręcił skóbel oraz kludkę od skarbonki i z tej zabrał pieniądze około 60 kopiej; nadto z *Cymborjum* skradł puszkę z Komunikantami wyłaczaną w formie kielichu, wartości Rs. 25. Zatem Sąd wezwał Władze i osoby prywatne, aby sprawcę tej kradzieży śledziły, i w razie powzięcia jakowych wiadomości, o tem najbliższemu Sądowi doniosły.

Anglja. — Znany chartysta *Feargus Okonor* znajduje się w podobnym stanie, jak niedawno Syn sławnego Inżynjera *Brunel*; duża ość rybia utkwiała mu w gardle, i dotychczas nie mogła być wydobytą. — Aż 7miu Adwokatów odrzuciło ofiarowane im miejsce Sędziego w *Hong Kong* w Chinach, z pensją 6,000 dukatów, a to z powodu niepełności prawnego zarządu w tej osadzie. — W *Nottingham* 23go z. m. wyrobnik nazwiskiem *Hart*, sprzedał swoją żonę na publicznym targu, drugiemu nazwiskiem *Smith*, za 2 złote.

Francja. — Dzienniki napełnione są mowami winszującymi Królowi w dzień Nowego-roku, i odpowiedziami Monarchy. — Komisja izby Parów przyjęła adres z odpowiedzią na mowę tronową, ułożony przez Xcia *Brogli*. Xże miał w tym adresie umieścić paragraf dotyczący się podróży legitymistów do Londynu. — Prawie wszystkie dzienniki paryżkie uważają zawieszenie posiedzeń Kortezów hiszp: za krok nader ważny i za pierwszą dążność *Jenerała Narwaez* do dyktatury. — Jeszcze nic

ważnego nie zaszło w Izbie Deputowanych; lecz wkrótce kilka projektów podanych będzie do narad. W Izbie Parów odbywają się narady przedwstępne; niektóre są ważne. — P. *Rotszyl* miał długie posłuchanie u Króla; zapewniają, że budowa kolei żelaznej północnej poruczoną będzie towarzystwu *Rotszyl*. — Kardynał Arcy-Biskup w *Ruan* rozstał się z tym światem. — Z wysp *Marquesas* i *Otahiti* dochodzą zaspokajające wiadomości.

Hiszpanja. — Wielu Deputowanych udało się do Rządu z żądaniem o program nowego ministerstwa. Prezes Rady przyjął ich bardzo uprzejmie i oświadczył, że ministerstwo nie ma innego celu, jak tylko rządzić podług ustawy; posiedzenia Kortezów dla tego tylko zostały zawieszane, aby przygotować niektóre wnioski ważniejsze, iako to: prawo o władzach municypali; o organizacji gwardji narod.; do czego potrzeba 20 do 25 dni czasu, poczem izby znowu będą zwołane. — Prowinca *Guiprozkoa* przesłała Królowej adres winszujący z powodu uznania jej pełnoletnią.

Niemcy. — Xiążę Rudolf Józef *Kolloredo Mansfeld*, Wielki Marszałek dworu cesarsko-austriacki, rozstał się z tym światem; jego następcą ma być Xiążę *Adolf Szwarzenberg*. Xiążę *Kolloredo* zmarły bezdzietnie, zostawił majątek z rocznym dochodem miliona zł., który przechodzi na jego synowca *Hrabiego Franciszka Kolloredo*.

Turcja. — 2-letnia Córka Sułtana *Xźniczka Neira*, rozstała się z tym światem 18go z. m. — *Reszyl* Basza Poseł przy dworze francuzki 17go z. m. odpłynął parostatkim franc: *Sezostrys*, na miejsce swego urzędowania. — *Szefkel* Bej Gubernator w *Biledszyk* niedaleko *Brusy* został usunięty z urzędu za stracenie *Benegata*, który wrócił do Chrześcijaństwa. — Porta niespodzianie cofnęła stypendja wyznaczone uczniom tureckim kształcącym się w stolicach europejskich, zakazała oraz frankom nabywać grunty w Turcji.

Włochy. — Kawaler *Karygos* Szef wydziału wojny w Sekretarjacie Stanu w państwie *Papieżkiem*, wziął dymisję; jego następcą mianowany X. *Frasinelli*, tak, iż cały zarząd wojskowy znajdu-

ie się teraz w rękę Xieży. — Kardynał *Barnetti* mianowany Wice-Kanclerzem Kościoła, w miejsce zmarłego Kardynała *Pedicini*.

Rozmaitości. — W *Akwizgranie* zawiązało się towarzystwo starców; najstarszy prezydujący ma lat 106, najmłodszy 82. Towarzystwo liczy 42 członków i ma w *Berlinie*, *Kolonji* i *Franfurcie n. M.* członków honorowych. Co piątek zgromadzają się, aby zabawić się grą i gawędką, lub słuchać czytania gazet przez jednego młodego człowieka, który ma wstęp do towarzystwa. Najwięcej bawią się wspomnieniami lat ubiegłych; jeśli który z członków wie w tem rodzaju co opowiedzieć, tedy sędziwe grono przejmie się zapalem młodzieńczym. Niedawno podeszły taki Jegomość opowiadał swoje awanturki z r. 1784; w teaczas, zapewnił on, warto było ieszcze Panne uwielbiać, teraz warto tylko Paany zostawić na koszu. Młodemu czytelnikowi nie spodobało się to zdanie i bronił poci pięknej; od tej chwili wyłączono go z towarzystwa.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Fiałkowski Anto: Xiadz Sufragan z Płocka; Bohlen Marja Zona Jene: z Kielc; Diwow Dym: Rzecz: Radca Sta: z Moskwy; Tykiel Gub: Cyw: z Suwałk; Maltzan Ado: Baron z Duchnowa; Glass Edward Prezes Tryb: z Kalisza; Rywacka Artystka Opery z Włoch; Mirski Jan Dz: z Kamienic; Kędrzyński Andr: Dz: z Walsk; Domański Bened: Dz: z Zugarza.

DONIESIENIA.

Piekarnia Wiedeńska w gmachu po Paulińskim przy ulicy Długiej istniejąca, w której Składach dostać można wyborowego Ciasta Paryzko-Wiejskiego i Zwyczajnego, różnych Bułek, Rogali, Ciast i Cukrów, z dobroci wypieku i pomiernej ceny powszechnie znanych, poleca się w czasie karnawału najwyborniejse mi PACZKAMI, sztuka po gr. 3, których codziennie w Składzie przy ulicy Długiej przy Piekarni będącym, tudzież w Składzie w Hotelu Polskim, dostać można.



KARETA podwojna, kompletnie odnowiona, nowego fasonu, iest do sprzedania za bardzo mierną cenę, przy ulicy Długiej, w domu P. Tyzler. Wiadomość u Siodlarza.

WEXEL przez Annę Wólf na rzecz Alexandra Sejdner, na zł. 900 czyli Rsr. 135, w r. 1842 wystawiony, skradzionym został; ostrzegam przeto każdego, a mianowicie kłoby go posiadał, iżby z takowego żadnego użytku nie czynił, albowiem Wexel ten umorzony został, a Kwit stosowny pod dniem 1

Stycznia 1844, przez tegoż Alexandra Sejdner, tejeż Annie Wólf, wydany został.

* ZMIANA POMIESZKANIA.

Szano: Publiczności mam zaszczyt donieść, iż otrzymałem nowe MODELE z Paryża, i utrzymywaną przezemnie przeszło od lat 23 Fabrykę przy ulicy Nowo-Senatorskiej, przeniosłem do domu Petyskusa przy ul: Senators: Nro 473 lit: B, na 2gie piątro pod znakiem 3 Gwiazd. W tejeż Fabryce mojej pozłacania Ram złoconych i Snycerstwa, znajdują się do sprzedania lub do wynajęcia po cenach zniżonych różnego gatunku pozłacane i nasładowane na kolor palisandrowy Ramy, Zyrandole, Kandelabry, Konsole z figurami, Swieczniki ściennie rozmaitej wielkości i gatunku, tak stojące jakoteż i wiszące Lustra; również Ozdoby Dekoracji do Gzysmów pozłacane, białe, mahoniowe, nasładowane na kolor palisandrowy, Drągi do Firanek; posiadam oraz do zbycia znaczną Galerję Obrazów olejno malowanych historycz., Lanszafów, za cenę umiarkowaną. Jeżeli sobie kto życzy, można także zrobić do obmywania Ramy i wszelkie Ozdoby złocone.

J. B. Fischer.

Są do sprzedania: DUBELTÓWKA za Rsr. 45; PŁASZCZ Szopowy podszyty, za Rsr. 30. SURDUT kortowy za Rsr. 12, i SAKO na parę koni, na nowo okute, za Rsr. 20. Wiadomość przy rogu ulicy Trębackiej i Senatorskiej Nr 634 lit: A, u Szwajcara.



W Magazynie Stroików przy ulicy Senatorskiej, wprost XX. Reformatów, są do naięcia świeżo tegoroczne DOMINA, w rozmaitych kolorach. Helena Scheffer.

Wdowa po Urzędnika z Prowincji, obecnie przy familji bawiąca, życzyłaby sobie w każdym czasie, lub od Wielkiej Nocy, przyjąć u iakiej znakomitej Familji, ZARZĄD DOMOWEGO GOSPODARSTWA, w którym iak niemniej w wszelkich robotach Kobięcych i Krawieczynie iest usposobiona. Co do wynagrodzenia, byle tylko w przyzwoitym domu, na iakiem bąd po-przestanie. Wiadomość pod Nr 614 lit: E, przy ulicy Nicałej na 2m piątrze, po lewej ręce ze schodów.

PŁASZCZ szaraczkowy, Szopami wyborowemi podszyty, nowy, zdalny dla Osób wojskowych i cywilnych, iest do sprzedania. Wiadomość w hotelu Siemieckim przy ulicy Długiej, u Krawca Pietrzykowskiego.

Dnia 10 b. m. wieczorem, przechodząc przez Nowy świat i Krak-Przedm., zgubiono PULJARES, w którym było zł. 50 papierami, oraz List do właściciela adresowany. Znalazca może połowę lub wszystkie pieniądze zatrzymać, byleby List zwrócił pod Nr 428, na 2m piętrze, przy ul: Krak-Przedm.

SZOPY czyli (Delia) męzka, sukmem zielonem pokryte, nowe, całkiem nienoszone, do nabycia; bliższa wiadomość w Składzie Win i Korzeni przy ulicy Nowy-swiat, w domu P. Zrazowskiego Nr 1315. Do tego Składu, nadszedł transport **BIBUŁY** Krakowski, a **PAPIER** pakowy temi dniami nadejdzie.

Panny Petineti, otworzywszy **SALE** tańca, w domu Nro 250 przy ulicy Freta, naprzeciw ul: Długiej; zawiadamiają, że w 18 lekcjach oprócz zwyczajnych tańców, jeszcze 3ch gatunków Kontredansów nuczyc obowiązuja się.

Zguba **Tabakierki**. Kto dnia 12 b. m. około godziny 11 z rana, znalazł na ulicy Zabiej, Senatorskiej, w bramie lub na schodach 1go piątra w domu Petyuskuśa od ulicy Senatorskiej, **TABAKIERKE** Szkocką podługowatą, w wazkie kratki lakierowaną; zechce takąową oddać pod Nr 1077 przy ulicy Granicznej, do właściciela domu, za nagrodą jeżeli jej żądać będzie.

SKŁAD TOWARÓW ŻELAZNYCH

ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH

J. STROHMEYER

przy ulicy Senatorskiej, obok Pałacu Prymasowskich zwany, Nro 478.

Zawiadania niniejszym W Panów Fabrykantów, iż oprócz wszelkich Narzędzi do Fabryk potrzebnych, zaopatrzony jest także w **BLACHE** z **NOWOTNEGO** **SREBRA**, różnej grubości; które po bardzo niskiej cenie tak w większych iako i mniejszych ilościach sprzedaje.

SKŁEP z obszernem pomieszkaniem, Kuchnią i Piwnicą, jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy pod Nr 594, ulica Bielańska; także **PŁASZCZ** szaraczkowy, podszyty szopami, jest do sprzedania, i **SERWANTKA** kieszonowa, mahoniem wykładana. Wiadomość w Sklepie.

Potrzebny jest **Chłopiec** na **UCZNIA**, do 'Giserni liter Drukarskich; wiadomość przy ul: Senatorskiej obok Ratusza, w Drukarni.

Dwa lub 3 **POKOJE**, z Kuchnią, Górą i Piwnicą, przy ulicy Leszno pod Nr 686, każdego czasu do wynajęcia.

Dla nawożenia **LODU**, do Lodowni, znajdującej się w budowli Warszawskiego Ordonans-Hauzu, na Saskim placu, będą targi w dniach 3/15, 4/16 i 5/17 b. m.; ubiegający się więc o takie dostawy, mogą się zgłosić do Biera Ordonans Hauzu, od godziny 9 do z rana do 2 z południa, w dniach wyżej wymienionych.

PLASTER WYGUBIAJĄCY ODCISKI

Plaster ten wysmienity, aprobowany, którego skuteczność została uznana tak zagranicą, iako też przez wiele osób tutejszych, niezawodnie wkrótkim czasie wygubiający odciski, jest do nabycia w Sklepie Ubogich.

K. Zawisza.

PANTALJON orzechowy, o 6 oktawach, jest każdego czasu do wynajęcia. Widzieć go można w domu przy ulicy Leszno pod Nr 726, w bramę wchodząc, po prawej stronie, drugie drzwi dole w dziedzińcu.



PO CENACH ZNACZNIE ZNIŻONYCH

wyprzedają się **Korty** zeszlroczone w Składzie Wrobów wełnianych z Fabryki Huberta Neuville przy ulicy Nowo Senatorsk: Nr 477; o czem zawiadamiając Sz: Publiczność, nadmienia się, iż Skład powyższy odebrał świeżo znaczny wybór **Kortów zimowych** tak na Algierki, Paleta, iako też i Spodnie, w najnowszym guście.



W Fabryce **Fortepjanów** w Gdańskiej Piwnicy Nr 163, jest do przedania **PANTALJON**, drzewem orzechowem fornirowany, o 6 oktawach, w dobrym stanie.

MAGAZYN pierwszy pod FILARAMI

przy rogu ulic Nowiniarskiej i Sto Jerskiej. **M. ROSENBERGA, WYPRZEDAJE SIĘ.**

Poleca się Szano: Publiczności pięknym wyborem rozmaitych **TOWARÓW**, iako to: Wszelkie towary iedwabne, gładkie i deseniowe. Wełniane gładkie i deseniowe. Adamaszki i Mory wełniane na Meble. Drelichy wiciane kolorowe. Stołowa bielizna holenderska, Ręczniki i Serwety do kawy. Płutna webowe, kopowe, holenderskie, irlandzkie i szląskie. Chustki białe płócienne, i t. d. — Cena znacznie zmniejszona

KSIĄŻKA Służbowa Józefa Jackowskiego, zagnęta; Znalazca raczy oddać do Kontrolera Służących Cyr: 11 i 12go, za stosowną nagrodą.



Są do sprzedania we wsi Komorowie o pół mili za Raszynem, **OWIEC** maciór kotnych rassy poprawnej w latach 4, 5 i 6, sztuk 100. **SKOPOW** teje samej rasy, w latach 3, 4 i 5, sztuk 100. **CHARTÓW** dwa prawdziwych angiels: roczniaków. Chcący się zgłosić, niech się uda pod Nr 405 na Krak: Przedm., dom Staniszewskiego, na 2m piętrze, na prawo.

Dnia 3/15 b. m. o godz: 3 z połud: z rozkazu wyższej Władzy, odbędzie się przez licytacją sprzedaż **EFFEKTÓW** pakunkowych, to iest Rogózek, Szau-

rów grubych i cienkich. Chęć licytowania i nabywania takowych mający, zgłosić się zechcą do Porucznika Kommandy Inwalidnych Zakrzewskiego, obok Klasztoru XX. Karmelitów na Lesznie pod Nr 671 mieszkającego.

Z powodu odległości Fabryki mojej od punktu Miasta; zatem Obstalunki na PORTER tak z Prowincji przez Furmanów do mojej Fabryki przesyłane, iakoteż tutejsze, dla dogodniejszego ułatwienia, w Handlu Wgo Jana Riedel przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477, obok Teatru, oddawane być mogą. Przytem upraszam Szano: Debitorów, którzy są winni za wybrany Porter, a teraz przestali u mnie brać, aby w przeciągu 4 tygodni raczyli się w Fabryce obrachować, inaczej bowiem zmuszoną będę do postąpienia drogą prawną. Za dobry Porter ręczę, i kredyt ciągle biorącym zapewniam. — Marjanna Cygler (Ziegler) z Sukcessorami, Fabrykantka Porteru w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod Nrem 2999.

KSIĄŻKA Legitym: Marjanny Baczyńskiej, zaginęła; Znalazca raczy oddać do Kom: Cyr: 10go.

 * Zawiadaniem Szanowną Publiczność, iż d. 4 *
 * (16) Stycznia r. b. o godz: 11 z rana, w domu pod *
 * Nr 570 w Hotelu Wileńskim przy ulicy Tłumackie, w Piwnicy, ARAK zagraniczny około 100 *
 * garncy i WINO Szampańskie około kilkaset bu *
 * telek, przez publiczną licytacją sprzedanemi *
 * zostaną. Edward Marjewski, K. *

SZOPY nowe, sukmem szaraczkowem pokryte, są do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 24 na 1szem piątrze.



DOM z Ogródkiem, zwany SREBRNA SALA przy ulicy Krochmalnej Nro 996, z wolnej ręki do sprzedania z korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Elektoralfnej pod Nrem 770, u Właścicielki domu.

Podpisany Wynalazca Płynu na wygubienia Odcisków, ma honor zawiadomić, że nadal w swem mieszkaniu przy ulicy Sgo JANA Nro 13, pozostaie, i każdego czasu wspomnianego Płynu dostać można. Domy handlujące za granicą, chcąc wejść w stosunki z podpisanym, zechcą zgłosić się za pośrednictwem Domu iakiego handlowego w Warsz. lub wprost do podpisanego franko, zapewniam isk najakuratniej expedjować. Jan Gebicki, b. Chirurg Powiatowy.

Zgubioną została KSIĄŻKA Legitymacyjna, należąca do Marjanny Bielskiej; łaskawy Znalazca raczy ją oddać pod Nr 620 przy ulicy Danielewiczowskiej.



Jest do sprzedania PIES z rasy angielskich Buldoków, rok mający, nadzwyczajnej siły i wielkości, do polowania na wilki, dziki i niedźwiedzie zdalny; bliższa wiadomość w pałacu zwanym Zienteckich Nr 2768 lit: A, obok gmachu Urzędu Loterji, przy Koperniku, w bramę na lewo, 1sze drzwi, u Krawca Mande.



CHART przybłąkany od parę tygodni, znajduje się pod Nr 1777; prawy właściciel za udowodniem i przy zwrocie kosztów, odebrać go może.

Z Kantoru Złeczeń, ulica Wierzbowa, Nr 473.

Podpisany, uprasza, iż jeżeliby kto posiadał świadectwo wydane przez Heroldję, na imie Wojciecha Kulikowskiego, z herbem Drogomir, lub wiedział o takowem, aby raczył dać wiadomość do Kantoru Złeczeń. Maciej Kulikowski.

Są do sprzedania: KANAPA, 2 Fotele mahoniowe, włosieścianą kryte, mało używane, z Fabryki P. Heiryeh, dwa Łuzka mahoniowe najnowszego fasonu, zupełnie nowe, nie używane, z Fabryki Berlińskiej, oraz FUTRO kałamki pod Salopę. Wiadomość w Kantorze Złeczeń.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w połud: 9.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, 39ty raz *Wuj i Siostrzeniec.* 5ty raz *Pierwsza wyprawa młodego Ryszka.* — Dziś, Jutro i Pojutrze. od godziny 9 z rana do 12 w południe, w Kassie Teatru Rozmaitości, przyjmowane będą zamówienia BILETÓW do Łoż, Krzesel, Balkonu i Amfiteatru, na 1sze przedstawienie Opery włoskiej *Przysięga.*

Nowy Teatr Mechaniczny na Dzielnicy.
 Dziś dwa przedstawienia: *Zaczarowany Xiążę, Balet, Metamorfozy* i nowe *Chińskie Ognie.* Początek 1go przedstawienia o godz: 3ciej z południa; 2go ogodz: 7mej wieczorem.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel; familja *Herman Berger* grać będzie.
 Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel; familja *Rudberów* grać będzie.
 Dziś w Kawiarni w domu Hejnikowskiego, przy uli: Bielańskiej: Nr 609, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą.
 Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 552, na Burach, Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.
 Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatral: od uli: Wierzbowej, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą.
 Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej. Panny *Noires* grać i śpiewać będą.
 Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańskiej i Tłumac: w domu Lilpopy Nr 600; familja *Bleier* grać będzie.